[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко №1»

ПРИКАЗ

№ 169 -од  						                                      от 21.06.2022 г.

г. Старый Оскол

Об объявлении дополнительного
набора учащихся на 2022-2023 учебный год

 На основании Положения о правилах приема и порядке отбора детей в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1» в целях обучения по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств, Положения о правилах приёма учащихся в целях обучения по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области искусств

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить дополнительный набор учащихся  в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1» на 2022-2023 учебный год:
1.1. по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам (срок обучения 8(9) лет, возраст детей 6,5-9 лет) в области музыкального искусства: «Фортепиано», «Струнные инструменты», «Народные инструменты», «Музыкальный фольклор», «Духовые и ударные инструменты», «Хоровое пение», в области хореографического  искусства «Хореографическое искусство».
1.2. по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам (срок обучения 5(6) лет, возраст детей 10-12 лет) в области музыкального искусства: «Струнные инструменты», «Народные инструменты», «Духовые и ударные инструменты», в области театрального искусства «Искусство театра».
2.  Утвердить план дополнительного приема учащихся  на 2022-2023 учебный год на предпрофессиональные общеобразовательные программы:
Фортепиано – 8 человек
Аккордеон – 10 человек
Баян – 7 человек
Балалайка – 2 человека
Гитара – 0 человек
Домра – 8 человек
Скрипка – 10 человек
Виолончель - 1 человек
Контрабас - 3 человека
Духовые инструменты – 15 человек
Живопись  – 0 человек
Хореография – 21 человек
Хоровое пение – 15 человек
Фольклор – 14 человек
Театральное искусство - 10 человек

3.  Преподавателю Климовой Н.С. разместить информацию о наборе  учащихся в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1»  на официальном сайте школы в срок до 24.06.2022г.
4. Установить сроки приема заявлений для поступающих в МБУ ДО  «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1» с 22.08.2022 г. по 27.08.2022 г.:
-22.08.2022, 23.08 2022, 24.08.2022  с 10-00 до 14-00
- 25.08.2022, 26.08.2022 с 10-00до 14-00 и с 16-00 до 20-00
- 26.08.2022 с 10-00 до 16-00
5.  Определить минимальное количество баллов для поступления в школу:
ДПОП в области музыкального искусства «Народные инструменты» - 16 баллов
ДПОП в области музыкального искусства «Фортепиано» - 16 баллов
ДПОП в области музыкального искусства «Струнные инструменты» - 16 баллов
ДПОП в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» - 16 баллов
ДПОП в области музыкального искусства «Хоровое пение» - 16 баллов
ДПОП в области музыкального искусства «Музыкальный фольклор» - 16 баллов
ДПОП в области театрального искусства «Искусство театра» - 15 баллов
ДПОП в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» - 35 баллов

6. Утвердить состав комиссии по отбору детей (Приложение №1).
7. Утвердить график и время приема заявлений по адресу: мкр. Молодогвардеец, д.15,  понедельник - четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09-00 до 16-00 ч.
8. Разрешить родителям, законным представителям будущих учащихся пребывать в школе искусств, для оформления необходимых документов в связи с  поступлением детей в школу искусств.
8.1. Вахтерам и сторожам при осуществлении пропуска в школу родителей  руководствоваться Положением о пропускном режиме в МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко №1».
9. Назначить ответственным за прием пакета документов от родителей (законных представителей) и регистрацию заявлений секретаря учебной части                       Вакуленко И. О.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора Сенину Е.В., Боброву С.В.

И.о. директора школы                                                                              Слабая М.Н.